
 Boletín Oficial de la Provincia de Santa Cruz de Tenerife. Número 131, Miércoles 30 de octubre de 2024 31166

Área de Presidencia y Planificación

Servicio de Recursos Humanos

ANUNCIO
6095	 188042

N/Expte.: 2024/068018.

El Decreto de la Alcaldía-Presidencia número 
9798/2024, de fecha 15 de octubre, resolvió:

Nombrar a doña Leticia Villegas Méndez, con 
D.N.I. ***1398**, en una plaza de Asesor/a, con 
efectos de la fecha de esta resolución.

Asimismo se informa que la retribución bruta 
anual para esa plaza asciende a la siguiente cantidad:

Asesor/a: 45.294,00 €.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En San Cristóbal de La Laguna, a dieciocho de 
octubre de dos mil veinticuatro.

Vº.Bº.: EL CONCEJAL TENIENTE DE ALCALDE 
DE PRESIDENCIA Y PLANIFICACIÓN (Decreto 
nº 3/2024, de 2 de enero, rectificado por Decreto 
nº 8/2024, de 4 de enero), Carla Cabrera Teixeira, 
documento firmado electrónicamente.

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con 
el informe del Área de Seguridad Ciudadana y 
Movilidad, RESUELVO:

Primero.- Convocar al Tribunal para el 
procedimiento de selección, a través del sistema de 
concurso-oposición, de 7 plazas de Subinspector/a 
por promoción interna, pertenecientes a la Escala 
de Administración Especial, Subescala de Servicios 
Especiales, Clase de Policía Local, Escala Ejecutiva, 
Grupo A2, a la celebración de la sesión constitutiva 
para el próximo día 5 de noviembre de 2024, 
a las 9:00 horas en las dependencias del Área de 
Seguridad Ciudadana de esta Administración. 

Segundo.- Hacer pública la resolución en el 
Boletín Oficial de la Provincia así como en el 
tablón de Anuncios de la Corporación y en la web 
municipal, de conformidad con las bases que rigen 
la convocatoria.»

Lo que se hace público para general conocimiento.

San Cristóbal de La Laguna, a veinticinco de 
octubre de dos mil veinticuatro.

LA JEFA DEL SERVICIO ADMINISTRATIVO, 
Rosa María Paz Pérez, documento firmado 
electrónicamente.


